objeto do presente Estudo Técnico Preliminar, vislumbra-se possível, sob o aspecto técnico e 
econômico, a contratação de empresas especializadas na locação e transporte do referido objeto 
pretendido. 

5. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

Estima-se para a contratação almejada o valor aproximado de R$ 66.000,00 (sessenta e 
seis mil reais), respeitado o valor aproximado de R$ 6.000,00 (seis mil reais) por dia locado, 
conforme última contratação do mesmo objeto realizada pelo município e pesquisa de preços 
realizada com fornecedores, Banco de Preços e Licitacon-RS.  

Vislumbra-se que tal valor é compatível com o praticado pelo mercado correspondente,